
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2022 года № 41-пп

Иркутск

О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 

Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха 
детей в каникулярное время на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и
оздоровления детей в Иркутской области, между муниципальными 

образованиями Иркутской области в 2022 году

В соответствии с пунктом 11 Положения о предоставлении субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по вопросам 
местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на 
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, 
оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 февраля 2016 года № 77-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам из областного 
бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации 
отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и 
оздоровления детей в Иркутской области, между муниципальными образованиями 
Иркутской области в 2022 году (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства Иркутской области 
от 28 января 2022 года № 41-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В 
КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО- 
ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2022 ГОДУ

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Иркутской области

Размер субсидии за 
счет средств 
областного 

бюджета 
(руб.)

Финансирование 
за счет средств 

местного бюджета 
(руб.)

1.
Ангарский городской округ 
Иркутской области

1 573 402,00 299 696,00

2.
Баяндаевский
муниципальный район 
Иркутской области

1 830 284,00 96 331,00

3.
Куйтунский
муниципальный район 
Иркутской области

1 811 018,00 115 597,00

4.
Муниципальное 
образование «город 
Черемхово»

3 594 207,00 312 540,00

5.
Муниципальное 
образование «Заларинский 
район»

3 672 342,00 234 405,00

6.
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район 
Иркутской области

1 760 712,00 112 386,00

7.
Муниципальное 
образование «Качугский 
район»

1 779 443,00 93 655,00



2

8.
Муниципальное 
образование «город Усолье- 
Сибирское»

3 371 576,00 374 620,00

9.
Муниципальное 
образование «Нукутский 
район»

1 760 712,00 112 386,00

10.

Г ородекой округ 
муниципальное образование 
города Братска Иркутской 
области

1 610 864,00 262 234,00

11. Осинский муниципальный 
район Иркутской области

3 202 997,00 168 579,00

12. Боханский муниципальный 
район Иркутской области

1 779 443,00 93 655,00

Итого 27 747 000,00 2 276 084,00


